
  

Uchwała Nr 17 /III/2024 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Wałbrzychu 
z dnia 05 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu nadawania Odznaczenia Zawodowego „Złoty Czepek”  
Członkom Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu 
 
Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia  1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych  
(Dz. U. z 2021r. poz. 628) uchwala się co następuje: 
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu zatwierdza Regulamin nadawania Odznaczenia 
Zawodowego „Złoty Czepek” Członkom Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu, który 
otrzymuje brzmienie o treści: 
 

Regulamin nadawania Odznaczenia Zawodowego „Złoty Czepek” Członkom Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu 

 
Przepisy ogólne 

§1 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Izbie - należy przez to rozumieć Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu; 

2. Okręgowej Radzie – należy przez to rozumieć Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych  

w Wałbrzychu; 

3. Prezydium – należy przez to rozumieć Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Wałbrzychu; 

4. Członek Izby- należy przez to rozumieć pielęgniarkę, pielęgniarza, położną, położnego 

wpisanych do rejestru prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych  

w Wałbrzychu;  

5. Odznaczenie zawodowe - należy przez to rozumieć Odznaczenie zawodowe „ Złoty Czepek” 
przyznawane przez Okręgowa Radę Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu.  

6.  Przewodniczącą- należy przez to rozumieć Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek  
i Położnych w Wałbrzychu. 

 
§2 

1. Odznaczenie zawodowe „ZŁOTY CZEPEK” przyznawane jest pielęgniarkom, pielęgniarzom  

i położnym, członkom Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu  

w uznaniu za codzienny trud i zaangażowanie, za wrażliwość i empatię, za szerzenie zasad etyki, 

profesjonalne spojrzenie i pomoc ludziom potrzebującym, za wysoką jakość świadczonych 

usług.   

2. Odznaczenie zawodowe nadawane jest Członkom Izby, którzy przepracowali w zawodzie  

co najmniej 10 lat.  

Zasady i warunki przyznawania Odznaczenia zawodowego 
§ 3 

1. Wniosek o nadanie Odznaczenia zawodowego może składać Dyrektor ds. Pielęgniarstwa, 

Pielęgniarka/Położna Naczelna, Pielęgniarka/Położna Przełożona, Pielęgniarka/Położna  

Oddziałowa, Pielęgniarka/Położna Koordynująca, Członek Okręgowej Rady.   

2. Ustala się limit odznaczeń dla podmiotu zatrudniającego pielęgniarki i położne:  

• do 50 zatrudnionych pielęgniarek i położnych – 1 odznaczenie w danym roku  

kalendarzowym  



• do 200 zatrudnionych pielęgniarek i położnych - 2 odznaczenia w danym roku 

 kalendarzowym,  

• powyżej  200 do 500 zatrudnionych pielęgniarek i położnych - 5 odznaczeń w danym roku 

kalendarzowym,  

• powyżej 500 zatrudnionych pielęgniarek i położnych - 7 odznaczeń w danym roku  

kalendarzowym  

3. Odznaczenie zawodowe „Złoty Czepek” przyznawane jest jeden raz w karierze zawodowej. 

§4 

1. Wypełniony wniosek składa się najpóźniej do dnia 5 marca kolejnego roku kalendarzowego  

w biurze Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  w Wałbrzychu. Załącznik nr 1 do 

regulaminu.  

2. Do wniosku należy dołączyć  Zaświadczenie  potwierdzające opłacanie składek regularnie i 

nieprzerwanie przez okres nie krótszy niż dwa lata. Załącznik nr 2 do regulaminu. 

3. W przypadku złożenia wniosku wraz z załącznikami, niedokładnie wypełnionego, nieczytelnego, 
Izba wezwie jednorazowo wnioskodawcę do jego uzupełnienia lub poprawienia w terminie  
14 dni kalendarzowych . 

4. Wniosek nieuzupełniony we wskazanym terminie pozostanie bez rozpoznania. 

§5 

1. Odznaczenie zawodowe wręczane jest raz w roku podczas obchodów Międzynarodowego Dnia 

Pielęgniarki i Dnia Położnej przez Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Wałbrzychu lub z Jej upoważnienia przez Wiceprzewodniczącą.  

2. W przypadku nie odebrania odznaczenia w trybie opisanym w pkt 1, zaprasza się osobę  

odznaczoną na najbliższe posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Wałbrzychu celem wręczenia odznaczenia. 

3. Odznaczenie z ważnych przyczyn może zostać odebrane przez osobę, której pisemnego 

upoważnienia udzieliła osoba odznaczona.  Załącznik nr 3 do regulaminu. 

4. Nazwiska osób odznaczonych w danym roku kalendarzowym zamieszczone zostaną  

w Biuletynie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu oraz na stronie  

internetowej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu ( www.oipip.walbrzych.pl ) 

5. O nadaniu Odznaczenia zawodowego Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w formie pisemnej powiadamia Kierownika podmiotu zatrudniającego osobę odznaczoną. 

§6 

Odznaczenie zawodowe nie jest nadawane osobom: 
1) wobec których toczy się postępowanie w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej przed 

Okręgowym lub Naczelnym Rzecznikiem  
Odpowiedzialności Zawodowej, 

2) wobec której Okręgowy Sąd lub Naczelny Sąd orzekł karę,  
3) która nie wykonała obowiązku regularnego, nieprzerwanego opłacenia składki  

członkowskiej przez okres ostatnich 2 lat przed dniem złożenia wniosku.  
 

§7 

1. Komisję Nominacyjną powołuje Okręgowa Rada na mocy uchwały.  

2. Skład Komisji Nominacyjnej stanowią:  

• Prezydium Okręgowej Rady  

• Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych lub jego 

zastępca 

• Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych lub jego członek  

http://www.oipip.walbrzych.pl/


• Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej lub jej członek. 

3. Komisji Nominacyjnej przewodniczy Przewodnicząca, która zwołuje posiedzenie Komisji w celu 

oceny i analizy złożonych wniosków.  

Na posiedzeniu w drodze glosowania zatwierdza się osobę do protokołowania przebiegu 

posiedzenia.  

4. Posiedzenie Komisji Nominacyjnej otwiera jej Przewodnicząca, sprawdza listę obecności.  

Posiedzenie jest ważne, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa członków Komisji.  

5. Przewodnicząca komisji lub osoba przez nią upoważniona przedstawia członkom Komisji 

wnioski.  

Każdy wniosek jest szczegółowo sprawdzany pod względem merytorycznym i formalnym. 

6. W przypadku braku jednomyślności w ocenie złożonego wniosku, Przewodnicząca komisji 

zarządza dyskusję, po jej zakończeniu poddaje wnioski pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, 

wnioski zatwierdza się zwykłą większością głosów. W przypadku równości głosów, głos 

rozstrzygający ma Przewodnicząca Komisji.  

7. W przypadku, gdy kandydatem przedstawionym do odznaczenia jest członek Komisji  

Nominacyjnej, na czas omawiania wniosku w jego sprawie jest on zobowiązany do opuszczenia 

obrad.  

8. Z posiedzenia Komisji Nominacyjnej sporządza się protokół oraz listę nominowanych, 

podpisaną przez wszystkich członków Komisji Nominacyjnej obecnych na posiedzeniu.  

9. Protokół i listę zatwierdza Okręgowa Rada uchwałą w sprawie zatwierdzenia Listy 

Nominowanych przez Komisję Nominacyjną o nadanie Odznaczenia Zawodowego 

 „Złoty Czepek”. 

10. Protokół z posiedzenia, listę, zatwierdzone wnioski wraz z załącznikami, Przewodnicząca Komisji 

Nominacyjnej przekazuje Sekretarzowi Okręgowej Rady. 

11. Sekretarz prowadzi rejestr odznaczonych Okręgowej Rady. 

 Ochrona danych osobowych 
§ 8 

1. Administratorem danych osobowych jest Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu, 
zwany dalej: „Administratorem”. 
2. Podstawą prawną przetwarzania Państwa danych jest: 
1) Ustawa o zawodach pielęgniarki i położnej z dnia 15 lipca 2011 r.. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2702), 
2) Ustawa o samorządzie pielęgniarek i położnych z dnia 1 lipca 2011 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 628) 
3) zgoda na przetwarzanie danych wrażliwych określonych w art. 9 RODO (Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE). 
 

§ 9 
1. Dane osobowe zamieszczone we wniosku będą przetwarzane wyłącznie na potrzeby  
rozpatrzenia złożonego wniosku. 
2. Dane osobowe przetwarzane w powyższym celu będą przechowywane przez okres wypełnienia 
obowiązku prawnego Administratora. Po tym okresie i pod warunkiem braku obowiązku dalszego 
ich przechowywania dane osobowe zostaną usunięte lub zanonimizowane. 
3. Dane mogą być udostępniane upoważnionym pracownikom i współpracownikom oraz  
podmiotom, za pomocą których Administrator przyjmuje, rozpatruje a następnie realizuje wniosek. 
Są to w szczególności operatorzy pocztowi, banki, kancelarie prawne. 
4. Administrator nie zamierza przekazywać danych do państwa trzeciego ani do organizacji  
międzynarodowych. 
5. Wnioskodawca ma prawo żądać od Administratora dostępu do swoich danych, ich sprostowania. 
6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora wnioskodawcy  
przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony 
danych osobowych. 



 
§ 10 

Traci moc uchwała Nr 21/VII/2017 Okręgowej Rady z dnia 31 stycznia 2017r. w sprawie 
ustanowienie odznaczenia zawodowego „ Złoty Czepek” członkom Okręgowej Izby, zmieniona 
uchwałą Nr 34/VII/2019 Okręgowej Rady z dnia 12 marca 2019r.  
 

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Sekretarz ORPiP                                                                                           Przewodnicząca ORPiP    
 
 
Iwona Michańcio                                                                                             Małgorzata Hrycak 
 
 

  

  


